



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 009/2022 D.E

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 040/2021 – DECOMP/DA.

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro electricista, e por seu Diretor de Edificações, **RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 97/2022 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI/GDF nº [82459107](#)), e na Nota Técnica N.º 110/2022 - NOVACAP/PRES/AUDIT (Doc. SEI/GDF nº [82591930](#)), o VOTO do Senhor Diretor de Edificações (Doc. SEI/GDF nº [82697162](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [82812002](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [82378717](#) p. 01/05), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI/GDF nº [78216706](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº **00112-00016671/2021-95**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

LOTE 01					
EMPRESA FORNECEDORA: DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA-EPP, CNPJ: 09.135.430/0001-95, IE: 255.518.595					
REPRESENTANTE LEGAL: VALDIR SILVA					
ENDEREÇO: Rua Domingos Sanson, Nº: 150, Galpão Área 09, Bairro Vila Lalau, Jaraguá do Sul, Santa Catarina, CEP: 89256-180, TEL: 47-3370-3794 E-MAIL: delva@delva.com.br,					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	64	UN	BRINQUEDO ACESSÍVEL CARROSSEL Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 6.880,95	R\$ 440.380,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 440.380,80 (quatrocentos e quarenta mil trezentos e oitenta reais e oitenta centavos).					

LOTE 02					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	21	UN	BRINQUEDO ACESSÍVEL CARROSSEL *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 6.880,95	R\$ 144.499,95
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 144.499,95 (cento e quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).					

LOTE 07					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	30	UN	BRINQUEDO ESCADA HORIZONTAL LOTE EXCLUSIVO ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 1.620,00	R\$ 48.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais).					

LOTE 08					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	199	UN	BRINQUEDO ACESSÍVEL BALANÇO FRONTAL Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 6.783,90	R\$ 1.349.996,10
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.349.996,10 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais e dez centavos).					

LOTE 09					
---------	--	--	--	--	--

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	66	UN	BRINQUEDO ACESSÍVEL BALANÇO FRONTAL *COTA RESERVADA A ME E EPP	R\$ 6.783,90	R\$ 447.737,40
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 447.737,40 (quatrocentos e quarenta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos).					

LOTE 10					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	304	UND	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 1.930,69	R\$ 586.929,76
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 586.929,76 (quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos).					

LOTE 11					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	101	UND	BRINQUEDO DE MOLA CAVALO *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 1.930,69	R\$ 194.999,69
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 194.999,69 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos).					

LOTE 12					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	131	UN	BRINQUEDO MINI MULTI INFANTIL Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.278,62	R\$ 1.215.499,22
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.215.499,22 (um milhão, duzentos e quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos).					

LOTE 13					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	44	UN	BRINQUEDO MINI MULTI INFANTIL *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.278,62	R\$ 408.259,28
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 408.259,28 (quatrocentos e oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos).					

LOTE 14					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	68	UN	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.205,88	R\$ 149.999,84
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 149.999,84 (cento e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).					

LOTE 15					
ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	22	UN	BRINQUEDO CARROSSEL AÉREO *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.205,88	R\$ 48.529,36

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 48.529,36 (quarenta e oito mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos).

LOTE 17

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	22	UN	BRINQUEDO ESQUI INFANTIL *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 1.130,88	R\$ 24.879,36

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 24.879,36 (vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos).

LOTE 21

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	179	UND	BRINQUEDO PONTO DE EQUILÍBRIO (UNIDADE) *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 371,26	R\$ 66.455,54

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 66.455,54 (sessenta e seis mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

LOTE 24

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	40	UND	BRINQUEDO TORNADO TRIPLO *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 1.450,00	R\$ 58.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

LOTE 25

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	41	UND	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.256,09	R\$ 92.499,69

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 92.499,69 (noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos)

LOTE 26

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	14	UND	BRINQUEDO PONTE DE CORRENTE *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.256,09	R\$ 31.585,26

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 31.585,26 (trinta e um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos).

LOTE 28

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	14	UND	BRINQUEDO GIRA-GIRA *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.268,29	R\$ 31.756,06

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 31.756,06 (trinta e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e seis centavos).

LOTE 29

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	15	UND	BRINQUEDO BALANÇO MEU BEBÊ *LOTE EXCLUSIVO A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 3.456,66	R\$ 51.849,90

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 51.849,90 (cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 34

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	15	UN	BRINQUEDO ESCADA TORCIDA *LOTE EXCLUSIVO A MEE EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.966,66	R\$ 44.499,90

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 44.499,90 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

LOTE 39

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	11	UN	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.250,00	R\$ 101.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 101.750,00 (cento e um mil, setecentos e cinquenta reais).

LOTE 40

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	4	UN	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - NÚMEROS *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.250,00	R\$ 37.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

LOTE 41

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	11	UN	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.300,00	R\$ 102.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 102.300,00 (cento e dois mil e trezentos reais).

LOTE 42

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	4	UN	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - FORMAS *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.300,00	R\$ 37.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais).

LOTE 43

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	11	UN	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 9.300,00	R\$ 102.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 102.300,00 (cento e dois mil e trezentos reais).

LOTE 44

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	4	UN	BRINQUEDO BRISES DA MEMÓRIA - CORES *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$9.300,00	R\$ 37.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais).

LOTE 46

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
2	10	UN	BRINQUEDO ESCALADA MEIA LUA *COTA RESERVADA A ME E EPP Demais especificações conforme manual de recebimento	R\$ 2.135,00	R\$ 21.350,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 21.350,00 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 5.876.057,11 (cinco milhões, oitocentos e setenta e seis mil cinquenta e sete reais e onze centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

DELVA FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM METAIS LTDA-EPP:

VALDIR SILVA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [79327526](#) p. 47)



Documento assinado eletronicamente por **valdir silva, Usuário Externo**, em 09/05/2022, às 10:07, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RUBENS DE OLIVEIRA PIMENTEL JÚNIOR - Matr.0973384-1, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 10/05/2022, às 15:12, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 10/05/2022, às 16:42, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **83478227** código CRC= **B6A63B3C**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guarã - CEP 70075-900 - DF

Criado por [84000747777](#), versão 36 por [84000749508](#) em 03/05/2022 12:50:54.